
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 30 
имени Героя Советского Союза маршала Жукова Георгия Константиновича 

 

ПРИКАЗ 
          

                04.07.2022                                                                                                                           № 487  - Ш 

 
            О создании школьного театра 

В соответствии Распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р об 

утверждении «Стратегии развития воспитания в российской Федерации на период 

до 2025 Года», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», Примерной рабочей 

программой воспитания для общеобразовательных организаций, Федеральным 

государственным образовательным стандартом основного общего образования,  

Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 21.07.2020) «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года»,  в целях реализация творческого потенциала школьников и педагогов 

в МАОУ СОШ № 30 в 2022 - 2023 учебном году приказываю: 

1.  Заместителю директора МАОУ СОШ № 30 Лешуковой А.Э.:  

1.1. Организовать в рамках внеурочной кружковой деятельности по 

реализации ФГОС работу тематического кружка школьного театра «Маскарад» 

для учащихся 1-11 классов. 

1.2. Разместить на школьном сайте нормативно- правовые документы по 

созданию школьного театра (до 01.08.2022). 

2. Назначить руководителем школьного театра  для учащихся 1-4 классов 

учителя начальных классов Табунщикову Н.В.; для учащихся 5-11 классов 

Оганесову С.С., учителя музыки. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» по созданию и развитию школьного театра 

(приложение 1). 

3.2. Положение о школьном театре (приложение 2). 

3.3. Рабочую программу курса внеурочных занятий (приложение 3): 

 «Школьный театр» для учащихся 1-4 классов; 

     «Театр детям» для учащихся 5-7 классов; 

     «Основы театрального искусства» для учащихся 8-9 классов; 

     «Школьный театр» для учащихся 10-11 классов; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Лешукову А.Э.. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 30                                                                    Т.А.Сысова 

 

 


		2022-07-08T12:36:47+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




